
                                    

        COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO 
                                        

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350 

  
 

 

 

 

Visto L’Assessore Competente      
         
 
 

 
 

Registro Generale n. 108 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

 

N. 55 DEL 14-09-2020 

 

 

Ufficio: TECNICO         

 
 

Oggetto: ULTERIORI IMPEGNI DI SPESA PER UTENZE: ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di settembre  nella Sede Comunale. 
 

IL SINDACO 
In qualità di responsabile dell’area tecnica ai sensi dell’art. 53 c. 23 della legge n.388/2000 così 

come modificato dall’art.29 comma 4, della legge n.448 del 2001. 

 

Premesso che: 
- l’Amministrazione Comunale intende garantire le forniture di energia elettrica, acqua, 
gas-metano e telefonia fissa presso gli immobili ed infrastrutture comunali;  
- che con determinazione del Responsabile dell’UTC n. 75 del 28.12.2019 si è 
provveduto ad impegnare le somme necessarie per l’anno 2020, all’interno delle quali 
reperire gli importi da erogare alle diverse Società fornitrici; 
 
Dato atto che per garantire i suddetti servizi fino al 31.12.2020 si rende necessario 
impegnare le seguenti ulteriori somme: 
ENERGIA ELETTRICA – DITTA ENEL Spa – CIG: ZEA2B743C1: 
- codice 07.01-1.03.02.05.004 – capitolo 1038/2 – importo euro 700,00 (casa museo O. 
Licini); 
 
Visto il Bilancio di Previsione finanziario pluriennale 2020-2022, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 06.03.2020. 
 



 

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 55 del 14-09-2020   

 

Tenuto presente che con deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 06.03.2020, 
sono stati attribuiti, ai responsabili dei servizi, i budget definitivi, per l’anno 2020. 
 
Visto l’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il quale stabilisce: 
“per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta”;  
 
Richiamate le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 18-08-
2000, n.267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - 
dotazione organica e norme di accesso; 
 
Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
 
Visto l'articolo 147 bis del D.Lgvo 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della 
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa del presente provvedimento; 
 
VISTO il Decreto sindacale n.° 3 del 28.05.2019, con il quale è stata conferita al 
sottoscritto la responsabilità del Settore Assetto del Territorio, Lavori Pubblici e 
Attività Produttive e Vigilanza; 

 
Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
comportamento comunale; 
 
 

DETERMINA 
 

1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

2) di impegnare le seguenti ulteriori somme al fine di garantire i vari servizi fino al 
31.12.2020: 
ENERGIA ELETTRICA – DITTA ENEL Spa – CIG: ZEA2B743C1: 
- codice 07.01-1.03.02.05.004 – capitolo 1038/2 – importo euro 700,00 (casa museo O. 
Licini); 
 
3) di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di 
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del 
Codice di comportamento comunale; 



 

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 55 del 14-09-2020   

 

 
4) di dare atto che al finanziamento dei suddetti costi si farà fronte con le risorse che 
saranno previste ai sopra richiamati codici del bilancio di previsione finanziario 
pluriennale 2020 - 2022, annualità 2020, dando atto che gli affidamenti in questione 
sono relativi a contratti annuali non frazionabili in dodicesimi; 
 
5) la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 
Responsabile del Servizio Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria, di cui all’articolo 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
6) di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa sulla base del presente 
atto, ai sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, previa apposizione del 
visto di regolare esecuzione da parte del Responsabile del Servizio; 
 
7) di dare inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet 
dell'ente, nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito", ai sensi dell'articolo 18 
comma 2, del D. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con modificazioni dalla Legge 
7.8.2012, n.134. 
 



 

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 55 del 14-09-2020   

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 
IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 

comma 4, del D.L.vo n.267/2000. 

 

Li  14-09-2020 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO   

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

 
 

La presente sarà pubblicata dal 21-12-2020 al 05-01-2021 

 

Esecutiva il 14-09-2020 

 

 

 


